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Choć o wszystko dziś trudniej, 

dalej się rozwijamy 

 

Kolaż zdjęć przedstawia fotografie i wizualizacje dotyczące inwestycji na terenie 

gminy Ksawerów. Grafikę przygotowała redakcja. 
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LIX Sesja Rady Gminy Ksawerów 

W poniedziałek 9 stycznia br. w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy Ksawerów odbyła się LIX Sesja Rady Gminy Ksawerów. 

Radni obradowali w trybie nadzwyczajnym, co było 

podyktowane koniecznością podjęcia decyzji w sprawie uchwały 

budżetowej. 

Po otworzeniu obrad i stwierdzeniu kworum, radni podjęli uchwały  

w następujących sprawach: 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy   

  Finansowej Gminy Ksawerów na lata 2023 – 2026, 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów   

  na 2023 r., 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr   

  przebiegu pojazdu obowiązującej na terenie Gminy Ksawerów. 

 

Na zakończenie obrad przewodniczący Rady Gminy Ksawerów Arkadiusz 

Jędrzejczyk złożył radnym oraz sołtysom noworoczne życzenia, dziękując 

jednocześnie za cały rok wytężonej pracy. 
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Zdjęcie przedstawia uczestniczących w posiedzeniu Rady Gminy Ksawerów. 

Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotowała redakcja.  

 

Ksawerowski Bon Żłobkowy 

Przypominamy rodzicom posiadającym dzieci w wieku do lat 3, 

że mogą ubiegać się o świadczenie pod nazwą „Ksawerowski 

Bon Żłobkowy”. Wnioski można składać w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Ksawerowie (budynek Urzędu Gminy 

Ksawerów, ul. Kościuszki 3H, tel. 42 213 89 83).      
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Szczegółowe zasady przyznawania świadczenia zawarte są w załączniku do 

Uchwały Nr XLVIII/375/2022 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 lutego 2022 roku 

w sprawie wprowadzenia programu pod nazwą "Ksawerowski bon żłobkowy".  

Z udogodnienia jakim jest „Ksawerowski Bon Żłobkowy”, które zostało 

zaproponowane w naszej gminie, skorzystało w ubiegłym roku 11 rodzin 

(wypłacono 58 świadczeń). 

Pamiętajmy również, że pomysły i propozycje dotyczące tematu żłobka  

(np. budowa oddziału żłobkowego w naszej gminie czy zwiększenie 

wartości „Ksawerowskiego Bonu Żłobkowego) można zgłaszać radnym  

ze swojego okręgu. 

 

Informację przygotowała redakcja. 

 

 

MEDiKSA nagrodzona 

za „wysoką jakość w ochronie zdrowia”! 

19 grudnia ub.r. odbyła się Gala Finałowa 8. edycji Konkursu 

„Wysoka Jakość w Ochronie Zdrowia”. Uroczystość miała 

miejsce w Dworku Białoprądnickim w Krakowie. Wzięli w niej 

udział prezesi, dyrektorzy, właściciele i menedżerowie 

kilkudziesięciu polskich placówek oraz firm medycznych, w tym 

m.in. szpitali, przychodni, przedsiębiorstw farmaceutycznych  

i laboratoriów. 

Organizatora Konkursu – Quality Institute – reprezentował prezes zarządu Piotr 

Celej, który osobiście wręczył certyfikaty nagrodzonym firmom i instytucjom 

sektora ochrony zdrowia. Wśród nich znalazł się SP ZOZ MEDiKSA  

w Ksawerowie, który reprezentowali dyrektor Marek Kiljański, główna 
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księgowa Dorota Moszczyńska oraz przedstawiciel podmiotu tworzącego 

wójt gminy Ksawerów Adam Topolski.  

Certyfikat przyznawany jest podmiotom wyróżniającym się wysoką jakością 

świadczeń, nowoczesnym modelem zarządzania i troską o budowanie jak 

najlepszych relacji z pacjentami. Serdecznie gratulujemy. 

 

 

Zdjęcie przedstawia przedstawicieli MEDiKSA: Dorotę Moszczyńską oraz Marka 

Kiljańskiego (z certyfikatem) podczas uroczystej gali. Fotografię jest archiwalna. 

Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.  

 

Odznaczeni przez PCK 

17 grudnia ub.r. odbyło się spotkanie wigilijne Honorowych 

Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża z Pabianic  

i Powiatu Pabianickiego. Wójt gminy Ksawerów Adam Topolski 

oraz członek Zarządu Powiatu Pabianickiego Jacek Wróblewski, 

za promowanie i wspieranie honorowego krwiodawstwa, 
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otrzymali podczas spotkania odznaki "Za zasługi dla 

Rejonowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  

w Łodzi". 

 

Zdjęcie przedstawia odznaczonych: wójta Adama Topolskiego (z lewej) i członka 

Zarządu Powiatu Pabianickiego Jacka Wróblewskiego, a także członka Zarządu 

Głównego PCK Jolantę Chełmińską. Fotografia jest archiwalna. Informację 

przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.  

 

Rzepakowa do przebudowy - przetarg został ogłoszony 

Urząd Gminy Ksawerów ogłosił postępowanie przetargowe na 

wykonanie dokumentacji projektowej i przebudowę (w systemie 

„zaprojektuj i wybuduj”) nawierzchni bitumicznej ul. Rzepakowej 

o długości około 800 metrów i szerokości 5 metrów z 

utwardzonymi poboczami. 
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Ta inwestycja, która  została dofinansowana z  Rządowego Funduszu Polski Ład 

- Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 3PGR), umożliwi dojazd  

do tych terenów, które w przyszłości mogą zostać przeznaczone pod zabudowę 

mieszkalną.   

 

Zdjęcie przedstawia ulicę Rzepakową w Ksawerowie z informacją o 

dofinansowaniu inwestycji. Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował 

Referat Infrastruktury.  

 

Fabryka Daikin - prace ziemne na 32 hektarach 

Daikin, który jest światowym koncernem branży systemów 

chłodniczych, klimatyzacyjnych i grzewczych, w Ksawerowie 

postawi na produkcję pomp ciepła. Aktualnie trwają prace 

ziemne. Inwestycja jest największym projektem w historii 

Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
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Rozpoczęcie produkcji planowane jest na wakacje 2024 r., Japoński gigant na 

początek może zatrudnić około 600 pracowników, a do końca dekady  

nawet 3 tysiące. Inwestycja warta jest 310 mln euro, czyli blisko 1,5 mld złotych. 

 

 

Zdjęcie przedstawia plac budowy fabryki Daikin. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotował Referat Infrastruktury.  

 

Dofinansowanie do ulicy Świerkowej 

12 grudnia ubiegłego roku gospodarz gminy Adam Topolski  

i skarbnik Katarzyna Rogalewska podpisali w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Łódzkiego Aneks do umowy  

o dofinansowanie przebudowy ulicy Świerkowej w Ksawerowie – 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych. 
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Aneks zwiększył o 90 tysięcy przyznane wcześniej gminie dofinansowanie  

z kwoty 121 210,00 złotych na 211 210,00 złotych. Środki pochodzą z budżetu 

Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączania z produkcji gruntów 

rolnych. 

 

Zdjęcie przedstawia ulicę Świerkową przed remontem. Fotografię wykonała 

redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia fragment ulicy Świerkowej po remoncie, wraz z informacją o 

dofinansowaniu inwestycji. Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował 

Referat Infrastruktury. 

 

Doposażona kuchnia w świetlicy wiejskiej 

Sołectwo Nowa Gadka otrzymało w ubiegłym roku grant na 

kwotę 12 tysięcy złotych w ramach naboru „Sołectwo na plus”. 

W ramach przyznanych środków doposażona została kuchnia  

w budynku świetlicy wiejskiej - kupiono i zamontowano 

profesjonalny okap kuchenny z wyciągiem. 

 

Zdjęcie przedstawia okap kuchenny z wyciągiem w budynku świetlicy wiejskiej w 

Nowej Gadce. Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotowała redakcja. 
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15 milionów złotych  

na wodociąg i kanalizację 

Trwają prace związane z budową sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacji sanitarnej w ulicach Spokojnej i Kosmowskiej.  

Na ulicy Tymiankowej wykonano roboty związane z frezowaniem 

części nawierzchni asfaltowej, trwa budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej. 

Gmina Ksawerów na tę inwestycję pozyskała środki finansowe  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

w wysokości niemal 11 milionów złotych. Całość inwestycji będzie kosztowała 

ponad 15 milionów złotych.To pierwsza w historii gminy umowa na tak dużą 

skalę, w ramach której powstaną ponad 4 kilometry sieci wodociągowej i około 

10 kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej (między innymi w ulicach: Akacjowej, 

Polnej, Łąkowej, mjr. Hubala, Tymiankowej, Ogrodników, Kosmowskiej  

i Spokojnej) wraz z odtworzeniem nawierzchni drogowych. 

 

Grafika przedstawia informację o dofinansowaniu inwestycji. Grafika jest 

archiwalna. 
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Zdjęcie przedstawia ulicę Tymiankową podczas przebudowy. Fotografię 

wykonała redakcja. 

 

 

Zdjęcie przedstawia ulicę Spokojną podczas przebudowy. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotował Referat Infrastruktury. 
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Mamy nowy radiowóz 

- Ksawerów pierwszy w powiecie! 

Posterunek Policji w Ksawerowie otrzymał 16 stycznia 

bieżącego roku nowy samochód marki Kia, którego zakup został 

dofinansowany z budżetu gminy Ksawerów. Wójt Adam Topolski 

symbolicznie przekazał kluczyki do nowego radiowozu na ręce 

kierownika Posterunku Policji w Ksawerowie nadkom. Marka 

Gumoli. Polska Policja zmienia oznakowanie radiowozów.  

Kia, która w nowym oznakowaniu trafiła na posterunek  

w Ksawerowie, jest pierwszym takim pojazdem w powiecie. 

 

Radiowóz w nowym oznakowaniu to SUV marki Kia Sportage z silnikiem 

benzynowym o pojemności 1600 cm³ i mocy 150 koni mechanicznych. Oprócz 

zmiany kolorystyki (jaskrawych, żółto-zielonych kolorów) samochód zyskał 

dodatkowe światła LED (z 10 do 30 sztuk). Nowy radiowóz niewątpliwie 

przyczyni się do zapewnienia jeszcze większego bezpieczeństwa na terenie 

gminy Ksawerów. 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 | S t r o n a  

 

 

Zdjęcie przedstawia uczestniczący w odbiorze nowego radiowozu (pierwszy rząd 

od lewej): wójt Adam Topolski, polityk Krzysztof Ciebiada, przewodniczący 

Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy 

Ksawerów Bogdan Dublewski. W drugim rzędzie od lewej: I Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji w Pabianicach mł. insp. Michał Kaliszewski 

oraz kierownik Posterunku Policji w Ksawerowie nadkom. Marek Gumola.. 

Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji. 

 

Zniszczył wiaty przystankowe - został rozliczony  

przez ksawerowskich policjantów 

Policjanci z Posterunku Policji w Ksawerowie ustalili  

i przedstawili zarzuty 23-letniemu łodzianinowi, który zniszczył 

trzy wiaty przystankowe. Wandal wybił szyby w wiatach na 
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terenie Ksawerowa w październiku 2022 roku. Za zniszczenie 

mienia grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności. 

 

Akty wandalizmu na terenie Ksawerowa zostały zgłoszone policjantom pod 

koniec października 2022 roku. Funkcjonariusze skrupulatnie wykonali oględziny 

uszkodzonych trzech wiat przystankowych. Bardzo dokładnie także 

przeanalizowali zebrany w sprawie materiał dowodowy oraz monitoringi. 

Sprawdzili każdy najdrobniejszy ślad i dowód w sprawie. I… po nitce do kłębka. 

Stróże prawa ustalili personalia sprawcy. 16 stycznia 2023 roku pojechali do 

miejsca pracy 23-letniego łodzianina. Mężczyzna usłyszał zarzuty uszkodzenia 

mienia.  

Za popełniony czyn grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności. O jego 

dalszym losie zdecyduje teraz sąd. 

 

Informację przygotowała Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

 

 

Przetargi ustne na trzy działki:  

przy ul. Zachodniej, Giełdowej i Szkolnej 

10 stycznia bieżącego roku wójt gminy Ksawerów ogłosił trzy 

przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości 

stanowiących własność gminy Ksawerów. 

 

Wszystkie przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy Ksawerów  

ul. Kościuszki 3H, 95-054 Ksawerów, w dniu 15 lutego 2023 r. w sali 

konferencyjnej na II piętrze o godzinach 10:00 - 12:00. Niezbędne dokumenty: 

treści zarządzeń, ogłoszeń oraz regulaminy przetargów dostępne są na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Ksawerów www.ugminy.ksawerow.com 

http://www.ugminy.ksawerow.com/
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Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości 

gruntowej zabudowanej, położonej w miejscowości Ksawerów przy  

ul. Zachodniej, stanowiącej działki ewidencyjne nr 1452/7 i 1452/13 obręb 10 

Ksawerów o łącznej powierzchni 0,1072 ha dla której urządzona jest księga 

wieczysta o numerze LD1P/00025436/3. 

 

Zdjęcie przedstawia przeznaczoną do sprzedaży działkę przy ulicy Zachodniej 

(zaznaczona żółtym kolorem).  Fotografia pochodzi z internetu.  

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości 

gruntowej, położonej w miejscowości Ksawerów przy ul. Giełdowej, stanowiącej 

działki ewidencyjne nr 2164/27 i 2165/10 obręb 10 Ksawerów  

o łącznej powierzchni 0,2121 ha dla której urządzona jest księga wieczysta  

o numerze LD1P/00059755/2. 

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Ksawerów przy  

ul. Szkolnej 15G, stanowiącej działkę nr 2166/8 obręb 10 Ksawerów  

o powierzchni 0,0656 ha dla której urządzona jest księga wieczysta  

o numerze LD1P/00044447/2. 

 

Informację przygotował Referat Gospodarki Przestrzennej. 
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Nowa ulica - ks. Piotra Skargi 

w Woli Zaradzyńskiej 

Radni gminy Ksawerów podjęli uchwałę zgodnie z którą ulica 

Graniczna w Woli Zaradzyńskiej (w Ksawerowie też jest ulica 

Graniczna) zmieniła nazwę na ks. Piotra Skargi. 

 

 

 

Zdjęcie przedstawia ulicę ks. Piotra Skargi. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotowała redakcja. 

 

Motocykliści zakończyli udany sezon 

W sobotę 31 grudnia ubiegłego roku motocykliści z naszej 

gminy zamknęli oficjalnie sezon 2022. Dzień później, korzystając 

z wiosennej, noworocznej pogody, rozpoczęli przejażdżką sezon 

2023. 
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Ubiegły rok pokazał, że coraz więcej mieszkańców gminy Ksawerów porusza się 

motocyklami. W pierwszym, ksawerowskim zlocie miłośników motocykli - 

zorganizowanym w czerwcu podczas Pikniku Rodzinnego na placu przed 

Gminnym Domem Kultury z Biblioteką, uczestniczyło kilkudziesięciu 

użytkowników jednośladów. Grono to systematycznie się powiększa.     

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie przedstawia ksawerowskich motocyklistów. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotowała redakcja. 

 

Spotkanie wigilijne z mieszkańcami Nowej Gadki 
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Gospodynie i gospodarze z Koła Gospodyń Wiejskich w Nowej 

Gadce przygotowali (po raz trzeci) przed Bożym Narodzeniem 

świąteczne spotkanie z mieszkańcami swojego sołectwa.  

W udekorowanej świetlicy wiejskiej można było usiąść przy 

wspólnym stole, spróbować wigilijnych potraw (przygotowanych 

przez gospodynie oraz niektórych mieszkańców) i podzielić się 

opłatkiem z sąsiadami. 

 

Wśród zaproszonych gości byli włodarze naszej gminy (wójt Adam Topolski, 

przewodniczący Rady Gminy Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk i sekretarz 

gminy Monika Sroczyńska) oraz proboszcz parafii w Woli Zaradzyńskiej 

ksiądz Wojciech Błaszczyk. 

 

 

Zdjęcie przedstawia mieszkańców w trakcie spotkania wigilijnego. Fotografię 

wykonała redakcja. Informację przygotowała redakcja. 
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Wigilijne spotkanie z osobami starszymi, samotnymi  

i niepełnosprawnym 

20 grudnia ubiegłego roku po dwóch latach przerwy związanej  

z pandemią, odbyło się spotkanie wigilijne z osobami starszymi, 

samotnymi i niepełnosprawnymi. Możliwość wspólnej rozmowy, 

podzielenia się opłatkiem oraz spożycia świątecznego posiłku  

w „sąsiedzkim” gronie, dała wszystkim zebranym bardzo wiele 

radości. Niektórzy nie kryli nawet łez wzruszenia. 

Organizator, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie  

(we współpracy z Gminnym Domem Kultury z Biblioteką oraz z Środowiskowym 

Domem Samopomocy w Ksawerowie) zadbał o serdeczną i świąteczną 

atmosferę grudniowego popołudnia. Uroczystość swoim patronatem objął 

gospodarz gminy oraz inicjator świątecznych spotkań – wójt Adam Topolski. 

 

W programie spotkania znalazła się część artystyczna, podczas której wystąpił 

chór ”Jezusowe Promyki” pod kierunkiem s. Etieny z parafii  

pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie oraz Chór Seniora zrzeszony 

w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie pod kierunkiem Michała 

Makulskiego, oraz część oficjalna, podczas której włodarze gminy: wójt Adam 

Topolski oraz wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Anna 

Szcześniak-Rydz złożyli mieszkańcom świąteczne życzenia. Życzenia dla 

zebranych i ich rodzin złożyli także przybyli goście m.in. zastępca burmistrza 

Rzgowa Monika Pawlik oraz ksiądz proboszcz Stanisław Bracha i ksiądz 

proboszcz Wojciech Błaszczyk. 

Obowiązkowym punktem programu był świąteczny poczęstunek, wspólne 

rozmowy, wspomnienia i wspólne kolędowanie. Wszyscy uczestnicy spotkania 

otrzymali upominki, podziękowania za tak liczną obecność  

(w spotkaniu uczestniczyło ok. 140 osób) oraz świąteczną pogodę ducha. 
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Wśród zaproszonych w tym dniu gości byli nasi lokalni samorządowcy: wójt  

i gospodarz gminy Adam Topolski, wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Ksawerów Anna Szcześniak-Rydz wraz z radnymi: Urszulą Świątkowską, 

Moniką Markiewicz oraz Bogdanem Dublewskim. Ksiądz Stanisław Bracha 

proboszcz parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie, ksiądz 

Wojciech Błaszczyk proboszcz parafii pw. Najświętszej Maryi Panny 

Nieustającej Pomocy  

w Woli Zaradzyńskiej, zastępca burmistrza Rzgowa Monika Pawlik, 

sekretarz gminy Ksawerów Monika Sroczyńska, sołtysi: Urszula 

Górczyńska i Elżbieta Mędrecka oraz kierownicy jednostek 

współpracujących: Ewa Szulbowska kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Ksawerowie oraz Paweł Odorowicz dyrektor Gminnego 

Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Całość poprowadziła Marzena 

Berner-Stefaniak kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ksawerowie. 

 

Zdjęcie przedstawia mieszkańców oraz zaproszonych gości w trakcie spotkania 

wigilijnego. 
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Zdjęcie przedstawia mieszkańców oraz zaproszonych gości w trakcie spotkania 

wigilijnego. 
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Zdjęcie przedstawia mieszkańców oraz zaproszonych gości w trakcie spotkania 

wigilijnego. 

 

Zdjęcie przedstawia mieszkańców oraz zaproszonych gości w trakcie spotkania 

wigilijnego. 

 

Zdjęcie przedstawia mieszkańców w trakcie spotkania wigilijnego. 
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Zdjęcie przedstawia w trakcie spotkania wigilijnego. 

 

Zdjęcie przedstawia w trakcie spotkania wigilijnego. 
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Zdjęcie przedstawia Annę Szcześniak-Rydz przemawiającą do zebranych i 

zaproszonych gości. 
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Zdjęcie przedstawia przemawiającą Monikę Pawlik (zastępcę burmistrza 

Rzgowa) oraz księży proboszczów: Stanisława Brachę (przy mikrofonie) oraz 

Wojciecha Błaszczyka. 

 

Zdjęcie przedstawia zespół „Jezusowe Promyki” wraz z siostrą Etieną. 

 

 



28 | S t r o n a  

 

Zdjęcie przedstawia uczestników Chóru Seniora Gminnego Domu Kultury z 

Biblioteką. 

 

 

 

Zdjęcie przedstawia włodarzy gminy Ksawerów podczas wręczania świątecznych 

upominków.  Fotografie wykonała redakcja. Informację przygotował Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie. 
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Choć o wszystko dziś trudniej, dalej się rozwijamy 

Rozmowa z Adamem Topolskim, wójtem gminy Ksawerów. 

 

Zdjęcie przedstawia gospodarza gminy Ksawerów wójta Adama Topolskiego. 

Fotografia jest archiwalna.  

 

Kiedy rozmawialiśmy rok temu, u progu 2022 roku, wspominając  

o problemach i zagrożeniach dla rozwoju gminy mówił Pan, że do 

pandemii, która wymagała dodatkowych, nieplanowanych działań i 

wydatków, dołączyła szybko rosnąca inflacja, wzrost cen paliw i energii. 

Ale chyba nikt nie spodziewał się, że może być jeszcze gorzej – 

dwucyfrowa inflacja, wojna na Ukrainie, brak paliw, opału, energii, o ich 

cenach nie wspominając. Czy te mocno i szybko zmieniające się  

w minionym roku, a niezależne od gminy realia wpłynęły na realizację 

ubiegłorocznych gminnych planów? 
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Staraliśmy się robić wszystko, żeby Ksawerów nie odczuł tych wszystkich 

negatywnych zawirowań, jakie pojawiały się w ciągu ostatniego roku, na ile  

to było możliwe reagowaliśmy na bieżąco na zagrożenia, na zmieniającą się 

sytuację. I uważam, że robiliśmy to skutecznie, bo – choć za nami rok obaw, 

ciągłego niepokoju i niepewności – gmina „szła zaplanowanym kursem”, 

realizowaliśmy wszystkie zadania, nadal się rozwijaliśmy i będziemy rozwijać. 

Oczywiście wymagało to od nas wszystkich niejednokrotnie więcej wysiłku, 

zaangażowania, ciężkiej pracy, potrzebnych do pokonania trudności. Dziękuję  

za to nie tylko moim współpracownikom, nie tylko samorządowcom i urzędnikom, 

ale wszystkim, którzy pracowali na rzecz gminy, angażowali się w życie gminy  

i lokalnych społeczności. 

 

To podsumujmy ubiegły rok w gminie zaczynając od dużej inwestycji,  

o której głośno było nie tylko w Ksawerowie, ale także w całej Polsce – 

kolejnej w ksawerowskiej podstrefie Łódzkiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej inwestycji, w której inauguracji uczestniczył premier 

Mateusz Morawiecki. 

To prawda, mamy kolejnego bardzo dużego inwestora w Ksawerowie –  

to japoński koncern Daikin Industries Ltd. z Osaki, który będzie produkować 

pompy ciepła, klimatyzatory, oczyszczacze powietrza. Planowana wartość tej 

inwestycji to ponad 1,5 mld złotych, przybędzie nam na początku minimum  

1000 nowych miejsc pracy, a w ciągu kolejnych lat trzy razy tyle. Daikin buduje 

swoją fabrykę na ponad 30 hektarach! A przecież jeszcze nie tak dawno firma 

Miele, światowy potentat w produkcji sprzętu AGD była pierwszą, która 

postanowiła u nas rozwijać swoją produkcję. Dzisiaj dobudowuje kolejną, równie 

dużą część hali produkcyjnej. Po Miele przyszedł do nas, do strefy Nippon Seiki 

– japoński producent wyświetlaczy Head-Up Display, czyli wyświetlaczy 

przeziernych. Do tego dochodzą firmy budujące domy, mieszkania.  

 

Jeśli mówimy o ksawerowskiej podstrefie: co jeszcze – oprócz nowych 

miejsc pracy, większych wpływów z tytułu podatku od nieruchomości – 
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daje gminie zaangażowanie się we współpracę z Łódzką Specjalną Strefą 

Ekonomiczną? 

To jest też impuls, zachęta do modernizacji gminy, inwestowania w jej 

infrastrukturę. Jeśli chcemy być atrakcyjni dla inwestorów, musimy pokazać,  

że mamy odpowiednie warunki do ich przyjęcia: drogi, uzbrojony teren,  

na którym można postawić fabrykę. Współpraca ze strefą daje nam motywację 

do większych inwestycji w gminie, bo to się po prostu potem opłaca. A kiedy już 

podejmie się ten wysiłek i ma się u siebie duże firmy, to Ksawerów rośnie – 

więcej osób nas odwiedza, bo przyjeżdżają tu do pracy, robią zakupy  

w miejscowych sklepach, kupują u nas mieszkania czy budują domy, przybywa 

nam mieszkańców. No i poprzez te inwestycje rośniemy, stajemy się bardziej 

znani, atrakcyjni dla kolejnych inwestorów czy osób, które chciałyby u nas 

mieszkać.   

 

Co jeszcze udało się w minionym roku zrobić w gminie? Z czego jest Pan 

najbardziej zadowolony, kiedy podsumowuje ubiegły rok, a co nie wyszło 

albo co zrobiłby Pan inaczej? 

Najbardziej cieszę się z tego, że nasze inwestycje wodno-kanalizacyjne wchodzą 

w końcową fazę, że będziemy mieć wszędzie bieżącą wodę i kanalizację.  

I jestem dumny też z tego, że to nie są małe przedsięwzięcia, ale duże – jeśli 

chodzi o skalę i finansowanie w odniesieniu do wielkości gminy – budowy. 

Proszę spojrzeć tylko na liczby: w ramach środków pozyskanych między innymi  

z rządowego planu rozwoju „Polski Ład”, środków z Urzędu Marszałkowskiego, 

Urzędu Wojewódzkiego i środków własnych prowadzimy inwestycje warte ponad 

21 milionów złotych! Jeśli to możliwe, nie kończymy tylko na infrastrukturze 

wodno-kanalizacyjnej, modernizujemy też nawierzchnie dróg – tak było  

na przykład w Nowej Gadce, gdzie została położona nowa nawierzchnia 

asfaltowa. W tym roku będziemy kontynuować bądź rozpoczynać prace  

na ulicach: Tymiankowej, Kosmowskiej, Spokojnej, Polnej, Łąkowej, Świerkowej, 

Akacjowej, Ogrodników, Hubala. I na tym nie koniec – mamy plany budowy  
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i modernizacji dróg, choć nie zawsze wszystko idzie jak z płatka. Chodzi mi 

głównie o ulicę Zaradzyńską, której nie możemy wyremontować, jeśli nie będzie 

współpracy ze strony Pabianic. To droga na granicy gmin, w złym stanie. 

Zrobiliśmy projekt modernizacji, ale Pabianice milczą. A bez ich zgody nie 

możemy działać, bo to także ich teren. Ślemy pisma do prezydenta i Rady Miasta 

Pabianice, która na nasze ostatnie dwa zapytania nie udzieliła żadnej 

odpowiedzi, nie zajęła żadnego stanowiska w tej sprawie. Jednak generalnie – 

jak mówiłem – mocno działamy, inwestując w infrastrukturę, w drogi,  

co dostrzegane jest na forum ogólnopolskim: dostajemy za tę aktywność nagrody 

i wyróżnienia. Jesteśmy w krajowej czołówce gmin wiejskich i pierwsi w Powiecie 

Pabianickim, jeśli chodzi o środki przeznaczane na inwestycje w przeliczeniu  

na mieszkańca gmin, zajęliśmy drugie miejsce w Rankingu Gmin Województwa 

Łódzkiego w kategorii gmin wiejskich – przegraliśmy tylko z gminą Kleszczów, 

więc myślę, że wstydu nie ma. 

 

Kiedy do Ksawerowa zacznie regularnie kursować tramwaj? Udało się 

sfinansować remont torowiska, był próbny przejazd tramwaju. A kiedy 

otwarcie trasy na stałe?  

Inwestycja tramwajowa na terenie naszej gminy jest praktycznie zakończona, 

została tylko – nazwijmy to – kosmetyka. Wszystko zależy teraz od tempa prac, 

postępów inwestycji w Pabianicach, na „odcinku pabianickim”. Dlatego dziś 

trudno mi jednoznacznie określić termin uruchomienia tramwaju, ale mam 

nadzieję, że nie będziemy na niego już długo czekać.    

 

Inwestycje kosztują, pewnie mimo dofinasowania, jakie z różnych źródeł 

pozyskuje gmina, trzeba dokładać do nich z własnej kasy. Jak wygląda 

sytuacja finansowa gminy, biorąc pod uwagę skalę prowadzonych 

inwestycji i trudne czasy, w których obecnie żyjemy? 

Bardzo dobrze – nie mamy długów, ostrożnie podchodzimy do kredytów, które 

przecież trzeba spłacać. Stan gminnych finansów jest na tyle dobry,  
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że niebawem ogłosimy przetarg na wybór firmy, która wykona projekt budowlany 

nowego ośrodka zdrowia. Będzie to gminne centrum medyczne z prawdziwego 

zdarzenia – myślę, że naszym mieszkańcom po tylu latach należy się taka 

placówka na miarę XXI wieku. Starsi pamiętają, w jakich warunkach działała 

nasza służba zdrowia, w budynku dawnego Domu Kultury, gdzie wcześniej  

był Urząd Gminy. Później, pierwotnie planowany budynek mieszkalny  

dla nauczycieli, dzięki pomocy państwa Ogińskich udało się zaadaptować  

i przerobić na ośrodek zdrowia, który funkcjonuje do dzisiaj. Wierzę, że jeszcze  

w tym roku ogłosimy postępowanie przetargowe na wybudowanie nowego 

centrum medycznego. 

 

Od kilku miesięcy jednym z dominujących tematów w kraju było i jest 

zaopatrzenie w opał, dopłaty do zakupu opału, ogrzewania mieszkań. 

Jak w ten problem zaangażowała się gmina, jak z zaopatrzeniem w opał 

mieszkańców gminy? 

Sytuacja jest opanowana. Węgiel mamy, mieszkańcy są zapraszani na skład  

na konkretną godzinę, udało się nam ustalić cenę węgla na najniższym poziomie 

w powiecie, może jest ona nawet najniższa w całym województwie. Węgiel jest 

dowożony do domów mieszkańców. Czyli kłopotów z opałem nie ma, ale mam 

nadzieję, że gmina angażuje się w tego typu działalność po raz pierwszy  

i ostatni.  

 

Co w planach na ten rok? Wspomniał Pan o modernizacji niektórych ulic i 

dróg, ale to pewnie niepełna lista inwestycji. I jakie są według Pana 

największe zagrożenia w nadchodzącym roku, czego najbardziej się Pan 

obawia? 

Ja mam jak zwykle jedno główne zmartwienie: zrealizować zaplanowane 

inwestycje. Mówiłem, że w poprzednim ciężkim roku udało nam się to zrobić,  

ale jest z tym coraz więcej problemów. Inflacja, wysokie ceny materiałów  

i usług, a do tego trudno, coraz trudniej znaleźć wykonawców robót. Jednak  

nie poddaję się, jestem optymistą, nie martwię się na zapas. Priorytet  
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w planach na rok 2023 to – jak wspomniałem – nowy ośrodek zdrowia.  

W ramach rewitalizacji terenów po PGR wyremontujemy ulicę Rzepakową,  

w ramach środków z Funduszu Dróg Samorządowych (FDS) remontu powinna 

doczekać się ulica Żytnia. Do FDS zgłosimy też ulicę Pomorską, którą 

powinniśmy wyremontować do końca 2024 roku. Poprawimy ulice: Bednarską, 

Prześwit, Cichą, Solarza. Chcemy wykonać projekty drogowe na ulice: 

Orzechową, Wiosenną, Topolową, Bukową, Świerkową – te ulice są oczywiście 

objęte, jak mówiłem, projektami wodno-kanalizacyjnymi.  

Do rozwiązania projektowego jest też kwartał ulic: Brzegowa, Boczna, Dobra. 

Tam również potrzebna jest woda, kanalizacja, dobra droga. Podobnie jest na 

Łódzkiej i Dolnej, czekamy na projekt dotyczący ulicy Piaskowej. Do tych zadań 

chcemy dołożyć wymianę kostki przy szkole podstawowej w Ksawerowie, 

przebudować parking dla samochodów i rowerów, wymienić połamane płyty 

chodnikowe na kostkę na ulicach Traktorowej, Wschodniej (w części gminnej), 

może także na ulicy Tymiankowej. Do zrobienia jest chodnik na ulicach 

Zachodniej i Widzewskiej z przełożeniem słupów oraz na ulicach: Łódzkiej, 

Cegielnianej, Ksawerowskiej - jeśli województwo nam ją przekaże.  

W ramach środków z „Polskiego Ładu” otrzymaliśmy promesę na blisko  

11 milionów złotych na budowę nowej hali sportowej przy szkole podstawowej  

w Woli Zaradzyńskiej. W tym roku chcemy ogłosić przetarg na wykonanie tej 

inwestycji. Myślimy też o nowym ciągniku, nowej zamiatarce ulicznej, naprawie 

dachu w szkole podstawowej w Ksawerowie (na budynku szkoły i dachu nad salą 

gimnastyczną), zmianie oświetlenia ulicznego w sąsiedztwie szkoły i oświetlenia 

sali gimnastycznej. Wydawać się może, że lista jest długa, ale są to jedynie 

najważniejsze tegoroczne zadania – w planach jest też wiele mniejszych, mniej 

widocznych dla mieszkańców, ale równie dla nich ważnych przedsięwzięć.  

Urząd nieprzerwanie pracuje na wysokich obrotach. Oczywiście w miarę ich 

realizacji będziemy o wszystkim na bieżąco informować w gazecie Echo Gminy 

Ksawerów i na stronie internetowej gminy.  
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Życzę Panu realizacji tych wszystkich planów, optymizmu, sił potrzebnych 

w pracy, zdrowia.  

Dziękuję bardzo, ja również życzę wszystkim mieszkańcom naszej gminy 

zdrowia, dobrego roku, realizacji marzeń i planów, samych dobrych dni, samych 

dobrych ludzi wokół. I bardzo proszę Państwa jak zawsze  

o wsparcie, radę, uwagi, podpowiedzi, pomysły. Bardzo sobie cenię rozmowy  

z mieszkańcami, wymianę poglądów w sprawach, dotyczących naszej 

społeczności. To pomaga w pracy i – mam nadzieję – sprawia, że to co się dzieje 

w gminie jest w coraz większej mierze zgodne z tym, czego oczekują 

ksawerowianie. Proszę pamiętać, że tak jak obiecałem rozpoczynając pracę na 

stanowisku wójta, drzwi do mojego gabinetu są zawsze otwarte dla każdego,  

kto chce coś zrobić w gminie, zaangażować się w jakąś inicjatywę czy rozwiązać 

jaką sprawę w inny sposób, niż proponuje wójt, urząd. Dziękuję za to, że wiele 

osób odnosi się do naszej pracy, komentując ją na różnych forach, w mediach 

społecznościowych – to również dla mnie cenne źródło informacji. Ale bardzo 

namawiam też do osobistego kontaktu, podzielenia się swoimi przemyśleniami, 

bo to skraca drogę do rozwiązania problemu, pozwala na poznanie szczegółów 

danej sprawy, zrozumienie argumentów drugiej strony, eliminuje 

nieporozumienia, szybciej prowadzi do wypracowania wspólnego stanowiska. 
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Zdjęcie przedstawia teren przed wejściem do budynku Szkoły Podstawowej  

w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja.  Rozmawiał Bartosz Chmiela. 

 

 

Refundacja podatku VAT dla odbiorców  

paliw gazowych w 2023 r. 

 

Dodatek do gazu w 2023 r. a wpis w CEEB. 

Refundację podatku VAT za gaz otrzyma osoba fizyczna w gospodarstwie 

domowym (odbiorca końcowy, to znaczy osoba, która podpisała umowę  
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z przedsiębiorstwem energetycznym) wykorzystująca gaz dostarczany za 

pomocą sieci gazowej jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa 

domowego. 

Urządzenie grzewcze zasilane paliwami gazowymi muszą być wpisane   

do CEEB do dnia 21 grudnia 2022 roku. Czy jest możliwy wpis do CEEB po 21 

grudnia 2022 roku.? Tak, ale tylko w przypadku głównego źródła ogrzewania 

wpisanego lub zgłoszonego po raz pierwszy do CEEB. 

Dodatek do gazu 2023 r. – dochód 2100 zł albo 1500 zł. 

Refundację podatku VAT od ceny gazu otrzyma: 

1.  osoba samotna, której wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie 

 przekracza kwoty 2100 złotych, lub 

2. osoba w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym  

 ta wysokość nie przekracza kwoty 1500 złotych na osobę. 

 

Dochód oblicza się na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615, 1265 i 2140). 

Jeżeli pierwszy wniosek zostanie złożony w okresie: 

• od 1 stycznia do 31 lipca 2023 r. - uwzględnia się dochód gospodarstwa  

 domowego osiągnięty w przedostatnim roku kalendarzowym  

 poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek to jest za 2021 roku., 

• od 1 sierpnia do 31 grudnia 2023 roku. - uwzględnia się dochód 

gospodarstwa domowego osiągnięty w ostatnim roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek to jest za 2022 roku. 

Opłacona faktura VAT. 

Refundacja odpowiada podatkowi VAT wynikającemu z opłaconej faktury 

dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r.  

do dnia 31 grudnia 2023 r. do tego odbiorcy paliw gazowych. 

Równowartość VAT-u zwracana będzie na podstawie faktury 

rozrachunkowej za gaz (a nie faktury za prognozę opłat za gaz). 
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Gdzie składa się wniosek o refundację podatku VAT od gazu? 

Wnioski składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ksawerowie  

nie później niż do dnia 29 lutego 2024 r., lub w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych (termin 

30 dni dotyczy każdorazowo otrzymanej faktury rozrachunkowej). 

Wnioski można złożyć również za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  

w tym wypadku wniosek opatruje się kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufanego. 

Wniosek o refundację podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu  

na miejsce zamieszkania osoby składającej ten wniosek. Przyznanie przez wójta 

refundacji podatku VAT nie wymaga wydania decyzji. Odmowa przyznania 

refundacji podatku VAT, uchylenie lub zmiana wysokości refundacji podatku VAT 

oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranej refundacji podatku VAT 

wymagają wydania decyzji. Wójt przesyła wnioskodawcy informację o przyznaniu 

refundacji podatku VAT na wskazany przez niego adres poczty elektronicznej –  

o ile wnioskodawca wskazał adres poczty elektronicznej we wniosku  

o refundację podatku VAT. W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał adresu 

poczty elektronicznej we wniosku o refundację podatku VAT, wójt odbierając ten 

wniosek od wnioskodawcy, informuje go o możliwości odebrania od tego organu 

informacji o przyznaniu refundacji podatku VAT. 

 

Wzór wniosku o refundację VAT od gazu. 

Minister właściwy do spraw energii udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej obsługującego go urzędu wzór wniosku  

o refundację podatku VAT od gazu. Po opublikowaniu ww. wzoru,  

będzie on udostępniony na stronie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ksawerowie: www.ksawerow.naszops.pl 

 w zakładce: „formularze do pobrania”. 

http://www.ksawerow.naszops.pl/
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Załączniki do wniosku VAT od gazu. 

Do wniosku o refundację podatku VAT odbiorca paliw gazowych  

w gospodarstwie domowym, o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit.  

a ustawy – Prawo energetyczne, załącza fakturę (fakturę rozliczeniową) 

dokumentującą dostarczenie paliw gazowych do tego odbiorcy przez to 

przedsiębiorstwo energetyczne, z którym podpisana jest umowa, 

obejmującą okres dotyczący wniosku oraz dowód uiszczenia zapłaty za tę 

fakturę. 

Odpowiedzialność karna. 

Informacje przedstawione we wniosku o refundację podatku VAT składa się pod 

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 

następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie  

o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

Jaka jest podstawa prawna dla dodatku do gazu w 2023 r.? 

Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu. 

Gdzie można uzyskać informację? 

Szczegółowe informacje na temat składania wniosków oraz warunków 

przyznania zwrotu podatku VAT za gaz w 2023 roku można uzyskać w siedzibie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie, ul. Kościuszki 3h, piętro 

I, pokój 103 lub telefonicznie pod nr. tel. 42/213 89 91 lub 42/213 89 83, w 

godzinach pracy Ośrodka to jest: 

 poniedziałek godz. 7.30 – 17.00 

 wtorek, środa, czwartek godz. 7.30 – 15.30 

 piątek godz. 7.30 – 14.00. 

Informację przygotował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie 
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Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje  

o naborze wniosków do programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023 rok. 

 

W dniu 23.10.2022 roku Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór 

wniosków w ramach kolejnej edycji programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023 roku realizowanego ze środków finansowych 

Funduszu Solidarnościowego. Gmina Ksawerów aplikuje o środki finansowe  

z Funduszu Solidarnościowego na realizację usług asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej w ramach Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023. Program jest skierowany między innymi dla 

dzieci do 16 roku życia, osób z orzeczeniem o umiarkowanym oraz 

znacznym stopniu niepełnosprawności. 

 

Działania podejmowane w ramach programu mają na celu między innymi: 

 poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez 

umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia, 

 wsparcie osób niepełnosprawnych oraz zapewnienie pomocy adekwatnej  

do potrzeb, 

 uczestnictwo osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych,  

kulturalnych, rozrywkowych lub sportowych, 

 

Zakwalifikowani uczestnicy programu będą mieli możliwość skorzystania  

z pomocy asystenta między innymi przy: 

 wykonywaniu czynności dnia codziennego, wyjściu, powrocie lub 

dojazdach w wybrane przez uczestnika miejsce, załatwianiu spraw 

urzędowych, 
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 korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, 

wystawy, 

 zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki  

 oświatowej lub przyprowadzaniu ich z niej. 

 

Karta zgłoszeniowa do programu dostępna jest na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Ksawerów www.ugminy.ksawerow.com 

w „aktualnościach”. 

 

Informację przygotował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie. 

 

 

Przed wysłaniem przelewu sprawdź numer rachunku 

bankowego! 

Urząd Gminy Ksawerów informuje, że w związku ze zmianą 

banku obsługującego Urząd Gminy Ksawerów,  

od dnia 1 kwietnia 2023 roku ulegają zmianie numery rachunków 

bankowych, na które należy regulować podatki lokalne i opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Urząd Gminy 

Ksawerów wyśle do podatników informację o nowych 

rachunkach. 

Przy okazji przypominamy o zbliżających się terminach płatności podatków 

lokalnych w 2023 roku:  

 podatek od nieruchomości, rolny, leśny od osób fizycznych – I rata płatna  

 w terminie do dnia 15 marca 2023 roku. W przypadku doręczenia decyzji  

 ustalającej wysokość zobowiązania podatkowego (za pośrednictwem  

 sołtysa, kuriera lub poczty) później niż 14 dni przed terminem płatności,  

 

http://www.ugminy.ksawerow.com/
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 termin zapłaty raty podatku wynosi 14 dni od daty otrzymania decyzji. 

 

Wpłaty podatków dokonujemy na indywidualne numery rachunków bankowych - 

numer wskazany w decyzji ustalającej podatek ważny jest do 31 marca 2023 

roku. Wpłaty można dokonać u inkasenta sołectwa, w dowolnym banku, 

Urzędzie Pocztowym lub w punkcie kasowym na parterze budynku Urzędu 

Gminy w Ksawerowie (ul. Kościuszki 3 h).  

 

W przypadku, gdy na dany rok podatkowy: 

 roczna kwota podatku nie przekracza 100,00 złotych, podatek jest płatny  

 jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty, 

 roczny podatek jest wyższy niż 100,00 złotych – wpłaty za 2023 roku 

należy regulować w terminach: do dnia 15 marca (I rata), 15 maja (II rata),  

 15 września (III rata) i 15 listopada (IV rata) roku podatkowego, 

 roczny podatek jest niższy niż 10,00 złotych – organ podatkowy nie 

wydaje i nie doręcza decyzji ustalających wysokość zobowiązania 

podatkowego (podatek nie będzie pobierany). 

 

Jednocześnie informujemy, że do dnia 15 lutego 2023 roku należy złożyć 

deklarację DT-1 na 2023 roku w sprawie podatku od środków 

transportowych oraz uregulować podatek za I ratę.  

 

Przypominamy również, że termin zapłaty za I kwartał opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypada dnia 28 lutego 2023 roku. 

(indywidualny numer rachunku bankowego ważny do 31 marca 2023 roku.) 

Właściciele lokali w  budynkach wielolokalowych, w których ustanowiono 

odrębną własność lokali, regulują opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi do administratorów zapewniających obsługę danej Wspólnoty 

Mieszkaniowej. 

Informację przygotował Referat Dochodów. 
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Dofinansowanie do wymiany pieca w 2023 roku 

Gmina Ksawerów realizuje 5 edycję udzielania dotacji 

mieszkańcom, którzy dokonują wymiany pieców węglowych  

na: kocioł gazowy, kocioł olejowy, urządzenie wykorzystujące 

energię elektryczną do ogrzewania budynku. 

 

Dopłata do ceny zakupu pieca (wyłącznie ze środków gminy Ksawerów) wynosi 

50% poniesionych kosztów przeznaczonych wyłącznie na zakup fabrycznie 

nowego urządzenia grzewczego, jednak nie więcej niż: 

• 2500,00 złotych brutto na zakup jednego urządzenia grzewczego dla 

domu jednorodzinnego lub dla poszczególnych lokali w budynku  

 wielolokalowym, posiadających indywidualne urządzenie grzewcze  

 (jeden emitor); 

• 5000,00 złotych brutto dla budynków wielolokalowych, posiadających  

 zbiorcze urządzenie grzewcze. 

 

Wymiana pieca może nastąpić po zakwalifikowaniu wnioskodawcy  

do otrzymania dofinansowania i po podpisaniu z gminą Ksawerów umowy. 

Warunkiem zakwalifikowania się do uzyskania dotacji jest położenie 

nieruchomości na terenie naszej gminy, zezłomowanie dotychczas 

używanego pieca, niezaleganie z opłatami na rzecz gminy oraz złożenie 

wniosku w terminie 1 stycznia - 30 kwietnia danego roku realizacji wymiany 

źródła ogrzewania. 

W roku 2023 na wskazany cel zarezerwowano w budżecie Gminy Ksawerów 

75.000 złotych. Szczegółowych informacji udziela Referat Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy Ksawerów. 

Informację przygotował Referat Ochrony Środowiska. 
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Jasełka w szkołach i oddziałach przedszkolnych 

Po okresie pandemii do szkół i przedszkoli powróciła piękna 

tradycja związana z okresem świąt Bożego Narodzenia - jasełka. 

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie, 

Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej oraz przedszkolaki  

z Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka 

Jezus w Ksawerowie, pod czujnym okiem nauczycieli i sióstr, 

przygotowali i odegrali przedstawienia o Bożym Narodzeniu. 

 

Swoimi występami wprowadzili wszystkich obecnych w magiczną atmosferę 

świąt. Dopracowanie każdego szczegółu począwszy od przepięknych dekoracji, 

poprzez stroje aktorów, aż po ich wspaniałą grę zostało nagrodzone wielkimi 

brawami. Oczywiście nie mogło zabraknąć wspólnie śpiewanych kolęd.  

W Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej podczas uroczystości 

rozstrzygnięto konkurs na najładniejszą bombkę z okazji obchodzonego w tym 

roku 100-lecia szkoły. Na koniec zaproszeni goście, w tym gospodarze gminy 

złożyli dyrekcjom, gronu pedagogicznemu, rodzicom oraz uczniom 

najserdeczniejsze życzenia świąteczne oraz noworoczne. 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci podczas jasełek w Szkole Podstawowej  

w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia dzieci podczas jasełek w Szkole Podstawowej  

w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci podczas jasełek w Szkole Podstawowej  

w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia dzieci podczas jasełek w Szkole Podstawowej  

w Woli Zaradzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci podczas jasełek w Szkole Podstawowej  

w Woli Zaradzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia dzieci podczas jasełek w Szkole Podstawowej  

w Woli Zaradzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci podczas jasełek w Gminnym Przedszkolu w 

Widzewie. Fotografia jest archiwalna. 
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Zdjęcie przedstawia dzieci podczas jasełek w przedszkolu Zgromadzenia Sióstr  

Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Wycieczka do Krainy Świętego Mikołaja 

W grudniu ubiegłego roku przedszkolaki z Widzewa pojechały  

na wycieczkę do Kołacinka, który znajduje się w samym sercu 

Polski. Ma tam swoją siedzibę Mikołaj, który co roku jest bardzo 

zapracowany o tej porze. W tym wspaniałym miejscu pełnym 

śmiechu i zabawy, przedszkolaki miło spędziły czas i przeniosły 

się do krainy baśni. 
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Dzieci spotkały się ze Świętym Mikołajem i jego przyjaciółmi, spacerowały  po 

bajkowej Ścieżce, odwiedziły Mennicę Świętego Mikołaja, odnalazły Magiczną 

Gwiazdkę, i przede wszystkim zabrały ze sobą piękne wspomnienia. 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci, przedszkolaki, w krainie Świętego Mikołaja. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Ksawerowie. 

 

Bombka 100-lecia 

Szkoła Podstawowa im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej 

przygotowuje się do obchodów 100-lecia. W listopadzie 

ubiegłego roku został ogłoszony szkolny konkurs dla uczniów 

klas I – VIII na wykonanie bombki z okazji 100 – lecia szkoły. 

Uczniowie wykonali ponad pięćdziesiąt bombek. Przygotowane 

ozdoby miały różne kształty, były tradycyjne bombki ale również 

serduszka, domki czy prezenty. 
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Autorzy prac udekorowali je symbolami przypominającymi o obchodach  

100-lecia szkoły, które odbędą się w terminie 12-13 maja 2023 roku 

Jury w składzie: dyrektor Barbara Staszewska, wicedyrektor Paulina Danka, 

Joanna Witkowska-Muszyńska (nauczyciel języka angielskiego) oraz radna 

Gminy Ksawerów Monika Nocuń, wybrało najpiękniejsze ozdoby. Wykonane 

prace były oryginalne, każda była piękna i wyjątkowa. 

 

Zdjęcie przedstawia konkursowe bombki. Fotografia jest archiwalna.  

 

Zdjęcie przedstawia obrady jury. Fotografia jest archiwalna. Informację 

przygotowała Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej. 
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Przepisujemy „Małego Księcia” 

Z okazji 80 - lecia pierwszego wydania “Małego Księcia” 

Academy International Wawer, Biblioteka Publiczna w Dzielnicy 

Wawer oraz Warszawski Dom Kaligrafii (organizatorzy) zaprosili 

wszystkich chętnych do udziału w II edycji akcji „Przepiszmy 

to!”. 

W przedsięwzięciu bierze udział również Gminny Dom Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie. Trzymamy kciuki! 

 

 

Zdjęcie przedstawia osoby przepisujące „Małego Księcia”. Fotografia jest 

archiwalna.  
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Zdjęcie przedstawia fragment przepisanego tekstu. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotował Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 

 

Świąteczne cudeńka i bożonarodzeniowy 

koncert w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie 

18 grudnia ubiegłego roku w Gminnym Domu Kultury  

z Biblioteką w Ksawerowie odbył się trzeci Jarmark Świąteczny, 

podczas którego można było nabyć między innymi wyroby 

rękodzielnicze idealne na prezenty świąteczne oraz zjeść pyszne 

pierogi serwowane przez Koło Gospodyń Wiejskich Nowa 

Gadka. 

Po Jarmarku odbył się Koncert Bożonarodzeniowy w wykonaniu Studia Piosenki 

oraz Klubu Seniora. Przy okazji tego wydarzenia harcerze z Pabianic przekazali 

wójtowi Adamowi Topolskiemu Betlejemskie Światło Pokoju. 
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Zdjęcie przedstawia świąteczne stoisko Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia świąteczne stoisko Koła Gospodyń Wiejskich w Nowej 

Gadce. Fotografię wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia mieszkańców podczas Koncertu Bożonarodzeniowego. 

Fotografię wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia artystki Studia Piosenki Gminnego Domu Kultury  

z Biblioteką w Ksawerowie. Fotografia jest archiwalna. 
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Zdjęcie przedstawia stoisko rękodzielnicze. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

Zdjęcie przedstawia stoisko rękodzielnicze. Fotografię wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia stoisko rękodzielnicze. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

 

Koszykarska wigilia Basket 4EVER Ksawerów 

21 grudnia ub. r. w klubie Basket 4EVER Ksawerów odbyła się 

uroczysta wigilia. Po dwóch latach przerwy spowodowanych 

pandemią klub wrócił do wcześniejszej formuły wspólnych, 

świątecznych spotkań wszystkich grup rocznikowych. 

Uroczyste spotkanie odbyło się w hali sportowej przy ul. Zachodniej 33  

w Ksawerowie. Były świąteczne życzenia, poczęstunek i oczywiście prezenty dla 

zawodniczek i trenerów. Nie mogło zabraknąć wspólnego śpiewania kolęd, 

dobrej zabawy i...tańca, do którego porwały wszystkich jak zawsze uśmiechnięte 

trenerki: Sylwia Giernat i Aneta Sasiuk. Grunt to miło spędzony czas  

w rodzinnym gronie „Basketu”. 
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Zdjęcie przedstawia koszykarki drużyny Basket 4EVER Ksawerów. Fotografię 

wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia koszykarki drużyny Basket 4EVER Ksawerów. Fotografia 

jest archiwalna. 
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Zdjęcie przedstawia koszykarki drużyny Basket 4EVER Ksawerów. Fotografia 

jest archiwalna. Informację przygotował Basket 4EVER Ksawerów. 

 

 

Ćwierćfinał Mistrzostw Polski w Krakowie 

14 stycznia bieżącego roku drużyna U19K Basket 4EVER 

Ksawerów walczyła Mistrzostwach Polski (w Krakowie) o awans 

do półfinału rozgrywek. Po zaciętym, przegranym meczu  

z drużyną Wisły CanPack Kraków nasze koszykarki zajęły 

ostatecznie drugie miejsce w klasyfikacji, które nie zapewniło 

nam awansu do turnieju półfinałowego.   
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Mimo przegranej naszym koszykarkom należą się brawa za dwa dni ciężkiej, 

sportowej rywalizacji. Wisła CanPack Kraków - B4EK 71:50 (16:12, 16:18, 18:7, 

21:13). Alicja Waszczykowska została wybrana do pierwszej piątki turnieju! 

 

Punktacja w meczu z krakowską drużyną: Waszczykowska 14 pkt., Banasiak 9 

pkt., Papuga 7 pkt., Banaszczyk 6 pkt., Kamieniak 6 pkt., Kowalska 5 pkt., Kirsz 

2 pkt., Kosior 1 pkt, Żak, Prochuń, Gajda, Śpiewak. 

 

 

Zdjęcie przedstawia koszykarki - drużynę U19K Basket 4EVER Ksawerów z 

dyplomem i pucharem za zajęcie II miejsca w rozgrywkach. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotował Basket 4EVER Ksawerów. 
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Zapraszamy na obchody 100-lecia Szkoły Podstawowej 

im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej 

 

Grafika obrazuje informacje dotyczące zaproszenia do uczestnictwa w 

obchodach Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. Grafikę przygotowała 

Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej.  
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